

Suomen kirjastoseuran vuosikertomus 2024

Rakkaudesta kulttuuriin ja sivistykseen.

Mitä teemme?

Suomen kirjastoseura edistää kirjastojen asemaa ja näkyvyyttä yhteiskunnassa.

Kehitämme kirjastojen ammattilaisten osaamista ja teemme suomalaista kirjastoa tunnetuksi maailmalla.

Jäsenemme ovat kirjastoalan ammattilaisia ja kirjastojen ystäviä. Kuka tahansa kirjastosta kiinnostunut henkilö tai yhteisö voi liittyä jäseneksemme.

Vuonna 2025 strategiaamme mukaisesti Suomessa on koko kansan e-kirjasto, kirjastojen rooli ilmastonmuutoksen vastaisessa työssä on vahvistunut ja alan koulutus on elinvoimainen.

Kirjastojen rooli Suomessa

Kirjastoa käytetään Suomessa enemmän kuin missään muussa maassa. Haluamme, että kirjastot kehittyvät ja säilyttävät paikkansa suomalaisen sivistyksen peruskalliona.

Kirjasto vahvistaa osallisuuden tunnetta ja pääsyä tietoon. Tällä tavoin kirjasto on tärkeä osa demokratian toteutumista.

Kirjastojen työssä tärkeintä on tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistäminen. Nämä ovat kaikkia kirjastoalan ammattilaisia yhdistäviä arvoja. Koulutetut kirjastoammattilaiset kehittävät tulevaisuuden kirjastoa ja huomioivat erilaisten asiakasryhmien tarpeet.

Kirjastot tukevat merkittäväällä tavalla yhteiskunnallista muutosta. Kirjastojen työ luo perustan lukutaitojen ja digitaitojen kehittymiselle.

Toiminnanjohtajan tervehdys

Vuonna 2023 Suomen yleisissä kirjastoissa käytiin kuusi miljoonaa kertaa useammin kuin edellisenä vuonna ja niistä lainattiin 2,6 miljoonaa teosta enemmän vuotta aiempaan verrattuna. Monet kirjastot ympäri maan kertoivat myös kaikkien aikojen lainausennätyksistä. Lukemisen kriisi ja lukemisen eriytyminen ovat tosiasioita, mutta onneksi vastakkaisia myönteisiäkin uutisia löytyy. Kirjastojen laadukkaan ja tuloksellisen toiminnan takana ovat niissä työskentelevät ammattilaiset. Kiitos teille!

Vuonna 2024 kulttuuriin kohdistui valtion taholta leikkauksia ja vaikka kirjastot saavatkin valtaosan rahoituksestaan kunnilta, kulttuurikentän haasteet ja kuntien talousvaikeudet heijastuivat kirjastoihin ympäri maata. Suomen kirjastoseura kiinnittääkin vaikuttamistyössään erityistä huomiota kirjastojen eriytymiseen ja niiden epätasaisiin toimintaedellytyksiin maassamme.

Kirjastoseuran vuoden näkyvin kohokohta oli kesäkuiset Kirjastopäivät. Toinen suuri ponnistus oli alan muiden järjestöjen ja ammattiliittojen kanssa toteutettu työntekijäselvitys.

Yhteiskunnan muuttuminen epävarmemmaksi näkyi myös kirjastokentässä. Kirjastoseuran aloitteesta Kuntaliitto, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto ja Yleisten kirjastojen neuvosto laativat yhdessä Kirjastoseuran kanssa Kirjastojen valmiussuunnitelmamalli -oppaan, joka on liitetty osaksi Kuntaliiton kuntien varautumisopasta. Opas on julkaistu myös Kirjastot.fi -sivustolla. Varautumisteeman ohella kulttuurin ja kirjastojen merkitys henkisen huoltovarmuuden toimijana tunnistettiin maassamme yhä selvemmin, ja pidimme aiheesta puheenvuoron Pirkanmaan ja Keski-Suomen alueellisella maanpuolustuskurssilla.

Uudistimme yhteistyössä Finlands Svenska Biblioteksföreningenin ja Suomen tieteellisen kirjastoseuran kanssa IFLA:n alun perin laatiman kirjastyön eettisten periaatteiden suomenkielisen version. Periaatteet on käännetty myös ruotsiksi ja englanniksi.

Euroopan unionin jäsenmaissa käytiin EU-parlamenttivaalit, ja muistutimme Suomesta valituksi tulleita edustajia kirjastojen merkityksestä koko maanosan tulevaisuudelle. Marraskuussa tapasimme suomalaisia ja myös muiden maiden europarlamentaarikkoja EU-parlamentissa Brysselissä.

Muistutamme jatkuvasti kuntien ja valtion päättäjiä siitä, että kirjasto on välttämätön palvelu.

Kirjastoseuran näkemys kiinnosti mediaa usein. Näkemyksiämme ilmestyi mm. Helsingin Sanomien, Ilkka-Pohjalaisen, Kuntalehden ja Savon Sanomien sivuilla ja Yleisradion kanavilla.

Kirjastoseuran luottamushenkilöt ja henkilöstö vierailivat vuoden aikana lukuisissa kirjastojen ja alan oppilaitosten tilaisuuksissa puhumassa kirjastoista ja niiden kehittämisestä, osallisuudesta ja Kirjastoseuran tekemästä työstä. Jatkamme vierailuja aktiivisesti kuluvanakin vuonna. Olemme iloisia kaikista seuraan tulleista asiantuntijapuheenvuoropyynnöistä.

Helsingissä 3.3.2025

Juha Manninen, Kirjastoseuran toiminnanjohtaja

Jäsenistö, vuosikokous ja työryhmät

Vuoden 2024 lopussa Kirjastoseuralla oli jäseniä 1671, joista henkilöjäseniä 1644 ja yhteisöjäseniä 27.

Vuosikokous pidettiin 4.6. Kuopion Musiikkikeskuksessa Kirjastopäivien yhteydessä. Kokous järjestettiin hybridinä, mutta kukaan ei osallistunut etäyhteydellä. Kirjastoseuran hallituksen vaalissa käytettiin sähköistä äänestysmahdollisuutta ja noin 75 % äänestäneistä käytti ääntään verkossa.

Vaalivaliokunnassa toimivat puheenjohtajana Riitta Kangas, jäsenenä Heidi Karhu, Kukka Olsoni, Maria Bang ja järjestösuunnittelija Riikka Rajala. Vaalivaliokunnan tehtävänä on Kirjastoseuran äänestys- ja vaalijärjestyksen mukaisesti valmistella ja valvoa vaalit. Sähköisen äänestysjärjestelmän toimittaja oli eVaali.fi.

Kirjastoseuran puheenjohtajaksi kaudelle 2025–26 valittiin Laura Rissanen. Kirjastoseuran hallitukseen varsinaisiksi jäseniksi kaudelle 2025–26 valittiin Annastiina Louhisalmi, Annamari Nikara-Nummi, Samu Joona ja Anni Tormas. Hallituksessa edelleen jatkavat Mikko Paajala, Jaakko Tiinanen, Noora Mustajoki ja Lissu Rossi. Varajäseniksi vuodelle 2025 valittiin Arja Nevala, Anna Katariina Roos ja Ritva Nyberg.

Työryhmät

Työryhmätyöskentely on Kirjastoseuran jäsenten ammattialakohtaista osaamisen kehittämistyötä.

Työryhmät tarjoavat jäsenille mahdollisuuksia verkostoitua, oppia ja kehittää asiantuntijuuttaan. Kirjastoseurassa toimii tällä hetkellä seitsemän työryhmää. Ryhmiin haetaan uusia jäseniä vuosittain.

Asiakaspalvelutyöryhmä

Työryhmä piti tammikuussa etäaamukahvit Asiakaspalvelutyöryhmän aamukahvit – asiakkaiden kohtaaminen vaikuttamisen paikkana. Kirjastopäiville työryhmä tuotti ohjelman Kirjastolaisten ammattitaito kirjaston asiakaspalvelussa.

Ryhmän jäsenet:

Sanna-Mari Samu, Lieto, puheenjohtaja

Arja Nevala, Raahe

Noora Mustajoki, Kittilä

Anneli Outinen, Vantaa

Anna Pakka, Vaasa

Juliaana Grahni, Tampere

Ulla-Mari Kivi, Ylivieska

Esteettömät kirjastopalvelut ESKO

Työryhmä tuotti Kirjastopäiville ohjelman Kieli ja kohtaaminen – kotouttaminen kirjastotyön arjessa.

Ryhmän jäsenet:

Ville-Pekka Nummi, Tampere, puheenjohtaja

Anna Heikkinen, Tampere/Lappeenranta

Maria Korpela, Turku

Sari Toivonen, Lappeenranta

Iiris Mannonen, Lieto

Paula Haapanen, Vantaa

Sara Kujanpää, opiskelijajäsen SeAmk / Tampere

Taru Suviala, Turku

Fiktioryhmä

Työryhmä valmisteli vuoden 2024 aikana *Suosituista lukutaitotyöstä yleisissä kirjastoissa*, joka saatiin valmiiksi vuoden lopulla ja julkaistiin vuoden 2025 alussa. Työryhmä tuotti Kirjastopäiville ohjelman liittyen lukutaitotyön suosituksen valmisteluun.

Ryhmän jäsenet:

Anna Kippola, Raahen, puheenjohtaja

Anna Borgman, Helsinki

Hanna Huovinen, Tampere

Anna Roos, Inari

Henna Hietala, Helsinki, opiskelijajäsen

Hanna Jarva, Oulu

Annina Välimäki, Turku

Kirjastoautotyöryhmä

Työryhmä valmisteli Kirjastoautopäiviä, jotka järjestetään vuonna 2025 Porissa.

Ryhmän jäsenet:

Niina Kuusniemi, Tuusula, puheenjohtaja

Teppo Seppinen, Kouvola

Teemu Hiltunen, Turku

Marja Alatalo, Muonio

Sari Tikka, Pori

Liisa Eikanheimo, Helsinki

Katja Isokääntä, Oulu

Ryhmän jäsenet:

Koulutus- ja tutkimustyöryhmä

Työryhmä järjesti helmikuussa webinaarin Kotu-työryhmän aamukahvit tutkimustiedosta kirjastoissa/sta. Ryhmä tuotti Kirjastopäiville perinteisen Ammattillisen speed dating-tapahtuman. Marraskuussa julkaistiin Kirjastoseuran sivuilla työryhmän blogikirjoitus *Kirjastopäivien Speed dating -tapahtumassa keskusteltiin kirjastotyön tulevaisuudesta*.

Heli Aalto, Tampere, puheenjohtaja

Anna Suorsa, Oulun yliopisto

Hanna Kleemola, Laihia

Heidi Tuikka, Kokkola

Henri Pitkänen, Oulun yliopisto, opiskelijajäsen

Jenni Hakanen, Kajaani

Kati Haanpää, Turun AMK

Pasi Kangas, Lahti

Päivi Jokitalo, Keuda

Riitta Luoto, Oulu

Satu Salmela, Seinäjoen AMK

Nuortenkirjastotyöryhmä

Työryhmä osallistui Nuorisola ry:n Nuori 2024 -tapahtumaan tuottamalla sinne oman ohjelmansa Kirjasto on kaikkia varten – nuorten hyvinvoinnin asialla. Kirjastopäiville työryhmä tuotti ohjelman Kirjastokapina! Nuorten ilmastoahdistusta taklaamassa. Kirjastoseuran blogiin ryhmältä julkaistiin syyskuussa *Ilmastokapina! Nuorten ilmastoahdistusta taklaamassa* -kirjoitus.

Ryhmän jäsenet:

Suvi Sario, Rauma, puheenjohtaja

Marjo Mannila, Tampere

Satu Somervuori, Vantaa

Heidi Tuikka, Kajaani

Irina Cheburkova, Viitasaari

Jaana Jauhiainen, Kuopio

Laura Liikavainio, Oulu

Marisa Sarapuu, Valkeakoski, opiskelija

Tapahtumat ja kampanjat

Kirjastopäivät

Valtakunnalliset Kirjastopäivät on Suomen suurin kirjastoalan ammattitapahtuma, joka kokoaa yhteen sadat kirjastoalan ammattilaiset ja keskeisimmät toimijat.

Vuoden 2024 Kirjastopäivät järjestettiin 4.–6.6.2024 Kuopion Musiikkikeskuksessa ja päivien teemana oli ”Kirjasto – kunnan sydän”. Lisäksi oheistapahtumia järjestettiin myös Kuopion taidelukio Lumitin tiloissa sekä Kuopion kaupunginkirjastossa.

Kolmen päivän aikana tapahtumassa kuultiin mielenkiintoisia ja alaa kehittäviä luentoja ja hanke-esittelyitä. Erilaiset rinnakkaisohjelmat ja työpajat loivat ohjelmaan vuorovaikutteisen ulottuvuuden ja erilaiset aktiviteetit ja iltatilaisuudet oivallisen alustan verkostoitumiselle sekä kollegoiden kohtaamiselle.

Tapahtuman yhteydessä järjestettiin myös kirjastoalan ainoat ammattimessut, jossa kymmenet kirjastoalan keskeisimmät yritykset ja organisaatiot esittelivät palveluitaan kahden päivän ajan.

Kirjastoammattilaisille toteutetun palautekyselyn perusteella vaikuttavimpia esityksiä olivat mm. Tommi Laitio – Convivencia, Mixed Finns – Antirasistinen työote sekä Sivistys 2024 – paneelikeskustelu.

Kirjastopäivien avainluvut:

475 osallistujaa kolmen päivän aikana

59 ohjelmakokonaisuutta kolmen päivän aikana

32 näytteilleasettajaa kahden päivän aikana

10 hanke-esittelijää kahden päivän aikana

Muutama palautenosto:

”Monet kiitokset Kirjastoseura & Kuopio! Upeasti järjestetyt, ihanat Kirjastopäivät. Oli sekä mukavaa että hyödyllistä.”

"Kiitos ihanan lämmينhenkisestä tapahtumasta! Koen että sain paljon minua hyödyttävää tietoa, lisäksi inspiroiduin ja sain uutta voimaa työhöni!"

Vuoden kirjasto -kilpailu

Vuoden kirjasto -kilpailu järjestettiin toista kertaa. Tällä kertaa koko kilpailu toteutettiin omin voimin ilman Kuntaliittoa. Kilpailun finaaliin valittiin Keuruu, Pyhäjoki, Helsingin Myllypuro ja Espoon Lippulaiva sekä Keravan kaupunginkirjasto. Kisan finalisteja esiteltiin Kirjastoseuran kanavissa kevään aikana ja näin annettiin huomiota kirjastojen arvokkaalle työlle. Kirjastopäivillä järjestetyssä tapahtumassa julkistettiin tuomariston valitsema voittaja, joka oli Keravan kaupunginkirjasto. Kirjaston henkilökunta sai palkinnoksi 2500 euron lahjakortin.

Työntekijäselvitys

Kevään aikana kirjastoalalla tehtiin suuri työhyvinvointiin painottunut työntekijäselvitys. Kirjastoseuran aloitteesta tehdyn tutkimuksen toteutuskumppaneina olivat alan muut kotimaiset järjestöt ja kirjastoammattilaisia edustavat ammattiliitot. Tutkimuksen toteutti Pentagon Insight ja sitä rahoitti myös Kirjastonhoitajien säätiö. Tutkimuksessa selvisi, että valtaosa ammattilaisista viihtyy työssään hyvin. Peräti 90 prosenttia ammattilaisista kokee usein innostumista työssään. 97 prosenttia koki, että asiakkaat arvostavat heidän työtään. Myös huolestuttavia ilmiöitä tuli tutkimuksessa esiin. Uhkaavien tilanteiden kokeminen on kaksinkertaistunut viiden vuoden aikana, jolloin tutkimus tehtiin edellisen kerran.

Kirjaston päivä

Kirjastoja juhlistettiin jo kuudetta kertaa viettämällä 19.3. valtakunnallista Kirjaston päivää.

Valtakunnallista Kirjaston päivää vietetään kirjastoissa ympäri Suomen vuosittain 19.3. Samana päivänä vietetään myös tasa-arvon ja Minna Canthin päivää.

Suomen kirjastoseura kannustaa ja tarjoaa materiaaleja kirjastoille omien kirjastojuhlien järjestämiseen. Juhliin voi kutsua mukaan kirjastojen asiakkaita, ystäviä ja paikallisia päättäjiä.

Vuonna 2024 Kirjaston päivän yhteydessä juhlittiin myös E-kirjastoa, joka avasi palvelunsa kansalaisten käyttöön valtakunnallisella tasolla. Kirjastoseura on osaltaan myötävaikuttanut E-kirjaston syntymiseen ja olimme luonnollisesti todella innoissamme, että kirjastopalvelut laajentuivat entisestään ja vahvistivat myös asemaansa entistäkin saavutettavampana ja monipuolisempana kulttuuripalveluna.

Turun Kirjamessut

Kirjastoseura osallistui Turun Kirjamessuille omalla osastolla, jossa kohdattiin kirjaston ystäviä ja olemassa olevia Kirjastoseuran jäseniä sekä rekrytoitiin uusia jäseniä seuran toimintaan. Messuosastolla esiteltiin Kirjastoseuran palveluita, Kirjastolehteä ja valtakunnallisia Kirjastopäiviä. Kirjastoseura kasvatti aktivointeja osastollaan, minkä seurauksena jaoimme satoja kirjavinkkejä kolmessa eri kategoriassa lapsille, nuorille ja aikuisille. Osastolla vieraili myös kymmeniä koululaisia, sillä Kirjastoseura oli osa Äidinkielen opettajain liiton ja Suomen tietokirjailijat ry:n järjestämää Suunnista kirjaan -tapahtumaa.

Hallituksen etäamukahvit

Hallituksen etäamukahvit järjestettiin vuoden aikana kerran, syyskuussa, teemana kirjastoalan työntekijätutkimus "Mitä kuuluu kirjastolainen".

Muuta kumppaniyhteistyötä

Lukulomatyöryhmä on ryhmä, jossa kirja-alan edustajat kokoontuvat ja yhdessä suunnittelevat joka syksy järjestettävää valtakunnallista Lukuloma-kampanjaa. Suomen kirjastoseura on työssä mukana niin ideoinnissa kuin kampanjan toteuttamisessa operatiivisella tasolla.

Kirjastoseuran pitkään ajama yhteinen E-kirjasto aloitti toimintansa huhtikuussa. Kirjastolla on ollut haasteita aineiston saatavuudessa, ja solmujen avaamiseksi järjestimme yhteistyössä E-kirjaston ja Sanasto ry:n kanssa Suomi-areenalla suuren yleisen saavuttaneen keskustelun jossa paikalla oli alan keskeisiä toimijoita ja kansanedustajia.

Kirjastolehti ja viestintä

Kirjastolehden vuosi 2024

Kirjastolehti ilmestyi vuonna 2024 yhteensä 5 kertaa. Lehden toimituskuntaan kuuluivat kirjastoalan ammattilaiset Mika Kähkönen, Pirjo Kangas, Juho Liukkonen, Lotta Muurinen, Heikki Lahnaoja, Tuomo Mannonen, Jarkko Rikkilä sekä lehden päätoimittaja Ville Vaarne. Lisäksi lehteä teki vaihtuva määrä freelancer-toimittajia. Kirjastolehden viimeisin tarkistettu levikki oli noin 6000.

Kirjastolehden vuoden vaikuttavin juttu liittyi työssä jaksamiseen. Juho Liukkonen kirjoitti jutun Marko Mäkisestä, salolaisesta kirjastoauton kuljettajasta, joka oli saanut burnoutin vuosikymmenien työuran jälkeen. Hänen mukaansa syynä oli muun muassa tiukalle mennyt työvoimatilanne. Jutussa selvitettiin, että työvoiman riittävyudessa suurimmissa vaikeuksissa ovat etenkin Itä- ja Pohjois-Suomen pienten kuntien kirjastot. Avuksi ehdotettiin muun muassa johtamisen kehittämistä ja kirjastojen resurssien parantamista. Juttu tavoitti verkossa lähes 3000 lukijaa.

Kirjastolehden vuoden toiseksi suosituin juttu kosketti sekin työssä jaksamista ja sitä, mitä työpaikalla oikeasti tapahtuu. Mika Kähkösen henkilökohtaisessa esseessä puhuttiin muun muassa kirjastoammattilaisen ajankäytöstä tähän tapaan: ”Kirjastotyö on enimmäkseen muuta kuin sitä tyhjänpanttina tiskillä notkumista, mutta sekin on tarpeen, koska osa asiakkaista tarvitsee edelleen palvelua. Suurin osa asiakkaista saapuu kirjastoon palveluaikana, ja ensimmäinen tunti on yleensä melkoista hulinaa. Asiakaspalvelu on kaikesta omatoimisuudesta huolimatta edelleen tärkeää kirjaston perustyötä.” Juttu tavoitti verkossa lähes 2000 lukijaa.

Pääasiassa lehden jutut käsittelivät kotimaan kirjastoalaa ja siihen liittyviä ajankohtaisia ilmiöitä. Historiantutkija Jussi Jalonen käsitteli kolumneissaan myös yleisesti sivistyksen näkymiä ja yliopistojen heikkenevää tilannetta. Toivonpilkahduksia toi muun muassa kansainvälisestä tutkimuksesta selvinnyt uutinen, eli että Z-sukupolvi on innostunut käyttämään kirjastoja. Tämä vahvistui myös kotimaisista käyttöluvuista.

Viestinnän tunnuslukuja

Some-seuraajien määrät. Suluissa edellisen vuoden luvut.

Facebook 8258 (7945)

X (ent. Twitter) 2557 (2815)

Instagram 2991 (2689)

BlueSky 565 (tili perustettu joulukuussa 2023)

Vuoden suosituin somepostaus oli Kirjastolehden juttu Lola Odusogasta, joka keräsi Facebookissa 481 tykkäystä ja tavoitti yli 30 000 käyttäjää. Jutussa Odusoga kertoi kirjastosuhteestaan ja fiilisteli muun muassa kirjastoautoja.

Instagramissa vuoden suosituin postaus oli ”Kirjastot, muistakaa, että ette ole yksin. Kirjastojen yhdenvertaisuutta edistävät arvot ovat puolustamisen arvoisia.”, joka keräsi 731 tykkäystä ja tavoitti yli 22 000 käyttäjää.

Vuoden 2024 aikana käytössä ei ollut mediaseurantapalvelua palveluiden kohonneiden kustannusten takia.

Uutiskirjeet

Vuoden 2024 aikana lähetimme 25 uutiskirjettä.

Ajankohtaisia aiheita kokoavia uutiskirjeitä lähetettiin kirjeen tilanneille 1–2 kirjettä kuukaudessa. Tämän lisäksi kampanja- ja tapahtumaviestintää toteutettiin uutiskirjeiden kautta.

Lisäksi lähetimme vuoden 2024 aikana neljä jäsenkirjettä ja viisi kirjastoille suunnattua Kirjastolehden myyntikirjettä.

Uutiskirjeiden tilaajamäärä nousi vuoden 2024 aikaan 1520:stä 1656:een. Uutiskirjetilaajalistan alin avausprosentti oli 44,12 % ja korkein avausprosentti 59,23 %.

Blogi

Suomen kirjastoseuran blogi tarjoaa väylän kirjastoalan ammattilaisille, Kirjastoseuran työryhmille sekä muille sidosryhmille tuoda oma äänensä kuuluviin. Julkaisemme kerran kuussa kirjastoalaa koskettavia tekstejä niin alan ammattilaisilta kuin aika ajoin alan ulkopuoleltakin tulevilta kirjoittajilta. Blogiteksteinä on julkaistu mm. matkapäiväkirjoja, kommenttikirjoituksia ajankohtaisista aiheista sekä erilaisten kirjastoalan hankkeiden kokemuksia ja tuloksia.

Vuoden 2024 aikana julkaisimme 11 blogikirjoitusta.

Hallinto ja talous

Hallitus

Hallitus kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa. Hallituksen puheenjohtajana toimi Laura Rissanen, ensimmäisenä varapuheenjohtajana Jarkko Rikkilä ja toisena varapuheenjohtajana Jaakko Tiinanen

Muut hallituksen jäsenet olivat Annastiina Louhisalmi, Romana Mázerová, Noora Mustajoki, Arja Nevala, Mikko Paajala ja Lissu Rossi. Hallituksen varajäsenet 2024 olivat Esko Nousiainen, Ritva Nyberg ja Annamari Nikara-Nummi.

Henkilökunta

Henkilökuntaa oli vuoden aikana neljä vakituisessa työsuhteessa.

Vakituisena henkilöstönä työskenteli toiminnanjohtaja Juha Manninen, järjestösuunnittelija Riikka Rajala, tuottaja Pirjo Soininen ja viestintäpäälikkö Ville Vaarne.

Talous

Varsinaisen toiminnan kulut olivat vuonna 2024 noin 692 794 euroa.

Vuoden 2024 tuotot olivat noin 641 683 euroa. Tuotot muodostuivat opetus- ja kulttuuriministeriön yleisavustuksesta, jäsenmaksuista ja omasta varainhankinnasta.

Kirjastoseuran vuoden 2024 tulos on alijäämäinen noin 51 100 euroa.

Kirjastoseuran tilintarkastajana toimii KHT Paavo Elonheimo, varalla tilintarkastusyhteisö BDO Oy.

Saadut avustukset ja apurahat

Opetus- ja kulttuuriministeriö:

Toiminta-avustus 265 000 euroa.

Kirjastosäätiön apuraha työntekijätutkimuksen tekemiseen 5 000 euroa.

Kordelinin säätiön tuki Tietokirjafanit-hankkeelle, Kirjastoseuran osuus 2 384 euroa.

Apurahat ja palkinnot

Kirjastoseuran apurahat

Kirjastoseuran hallitus myönsi maaliskuun kokouksessaan jäsenille apurahoja ammatillisen osaamisen kehittämiseen ja kansainväliseen työhön. Apurahoja jaettiin vuonna 2024 3 400 euroa.

Kiitos kirjasta -palkinto

Kirjakauppaliitto ry ja Suomen kirjastoseura ry jakavat vuosittain Kiitos kirjasta -palkinnon kotimaiselle kirjailijalle, jonka edellisenä vuonna ilmestynyt suomen- tai ruotsinkielinen kaunokirjallinen teos on ollut erityisen virikkeitä antava. Aiemmin palkintoa on ollut jakamassa myös Libro ry, mutta heidän hiljentyneen toimintansa johdosta Kirjastoseura jatkoi yhteistyötä Kirjakauppaliiton kanssa.

Vuoden 2024 palkintoraadissa toimivat Kirjakauppaliiton edustajina Akateemisen kirjakaupan toimitusjohtaja Marjo Tuomikoski (puheenjohtaja), Pienen kirjapuodin kauppias Katri Tuominen ja Someron Kirjakaupan kauppias Anna Hurra sekä Suomen kirjastoseurasta Annina Välimäki, Hanna Jarva ja Laura Liikavainio.

Vuonna 2024 palkinnon sai Iida Turpeinen teoksellaan Elolliset (Kustantamo S&S).

Kansainvälinen työ

Myös vuonna 2024 Suomen kirjastoseura näkyi kansainvälisesti.

Varapuheenjohtajamme Jarkko Rikkilä piti IFLA:n Information Summit -konferenssissa Ignite Talk -esityksen, jossa vertaili kirjastojen yhteistyötä kahdessa erikokoisessa suomalaisessa kunnassa.

Toiminnanjohtaja Juha Manninen esitteli kutsuttuna puhujana Suomen kirjastoseuran vaikuttamistyötä Slovakian kirjastopäivillä Kosicessa ja samaa aihetta etäyhteydellä Kroatian kirjastopäivillä. Toiminnanjohtaja osallistui myös EBLIDA:n vuotuisen konferenssiin ja IFLA:n yleisten kirjastojen jaoston kokoukseen.

Lausunnot, kannanotot ja selvitykset

2.5.2024

Lausunto Valtioneuvoston selonteosta julkisen talouden suunnitelmaksi 2025–2028

13.6.2024

Lausunto kulttuuripoliittiseen selontekoon 2024

4.9.2024

Lausunto luonnoksesta Yhteiskunnan turvallisuusstrategiaksi 2024 (YTS2024)

9.10.2024

Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle vuoden 2025 talousarvioksi (HE109_2024)

13.10.2024

Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittisesta selonteosta (VN301632023)

Lausunnot ja kannanotot löydät verkkosivuiltamme suomenkirjastoseura.fi

Ansiomerkit

Vuonna 2024 myönnettiin seuraaville seitsemälle henkilölle ansiomerkit:

Kultainen ansiomerkki 7 kpl:

Lahja Ruottinen

Leena Aaltonen

Marjaana Meriläinen

Markku Mäkelä

Mervi Ojala

Päivi Nordling

Taina Kivimäki